

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Título: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E PAVIMENTAÇÃO TIPO CBUQ
Local: Diversas vias do município de Orindiúva
Cidade: ORINDIÚVA - SP.

BASE SINAPI: SP_FEV_16
DER: TUP_03-2016
BDI ADOTADO: 25,66%

RELAÇÃO DAS RUAS E SERVIÇOS - RECAPEAMENTO		Unid.	Compr.	Largura	Raio (m2)	Quantid.
1	Rua Vivaldo Pereira Primo	m²	170,00	7,35	62,90	1.312,40
2	Rua Augustinho Ferreira	m²	170,00	7,35	56,84	1.306,34
3	Rua Pedro Felisbino Marques	m²	170,00	7,35	59,40	1.308,90
4	Rua Alício José da Costa	m²	170,00	7,35	68,10	1.317,60
5	Rua Avair Borges dos Santos	m²	170,00	7,35	70,93	1.320,43
6	Av. Maria Gonçalves Babosa	m²	204,70	9,50		1.944,65

SUB TOTAL = 8.510,32

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Código	Unid.	Quant.	V. Unit.	Total	sinapi	sinapi+25,66%
1.1	Aquisição e assentamento de placa de obra modelo caixa	74209	m²	2,50	395,55	988,88	314,78	395,55
						SUB TOTAL = 988,88		

2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO CBUQ	Código	Unid.	Quant.	V. Unit.	Total	sinapi	sinapi+25,66%
2.1	Limpeza de superfície com jato de alta pressão de ar ou água	73806/1	m²	8.510,32	1,83	15.573,89	1,46	1,83
2.2	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	72943	m²	8.510,32	1,65	14.042,03	1,31	1,65
2.3	Transporte comercial com caminhão basculante 6 m³, Rod. Pav.	72843	t*km	44.500,66	0,73	32.485,48	0,58	0,73
2.4	Carga, manobra e descarga de mistura a quente, com caminhão basculante de 6m³, descarga em vibrocabadora	72891	m³	297,86	5,63	1.676,95	4,48	5,63
2.5	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) CAP 50/70, exclusive transporte	72965	t	714,87	256,87	183.628,66	204,42	256,87
						SUB TOTAL = R\$ 247.407,01		

3	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO	Código	Unid.	Quant.	V. Unit.	Total	DER	DER+25,66%
	Sinalização Horizontal							
3.1	Sinaliz. Hor. Tinta p/ pouco trafego	28.03.06.99 DER	m²	51,35	17,29	887,84	13,76	17,29
	Sinalização Vertical							
3.2	Forn. E transp. de Placa de aço GT + GT	28.01.04.01.99 DER	m²	3,00	756,88	2.270,64	602,32	756,88
3.3	Suporte tubular Galvanizado 2 1/2"	28.06.12.99 DER	m	30,00	92,23	2.766,90	73,40	92,23
						SUB TOTAL = R\$ 5.925,38		

VALOR TOTAL DA OBRA: R\$ 254.321,27

Qtd de sinalização: Horizontal= 10 ; Suporte Tubular= 10 ; Placas= 10

OBS: DECLARO QUE FOI UTILIZADO O DETALHAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS ESTABELECIDO NO SINAPI DESONERADO PARA O ESTADO DE SÃO PAULO

Orindiúva, 20 de Junho de 2016.

Maurício Bronca
Prefeito Municipal

Cássio Eduardo Franchi da Silva
Eng. Civil - CREA 5069268160
ART Nº. 92221220160650823